
fuec. Gtìr:.
b, 6 5+.

E. ,tq [06ltE

Città di Trani
Medaglia d'Argento at Merito Civ)ile
Provincia Barletta Andria Trani

ARXA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 292
DEL1910612018

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIOIIE DI N. l7
RILf,VATORI PER IL CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2OI8-2021f, Df,LLO SCHEMA DELLA RELATIVA DOMANDA Pf,R
L'INCARICO.

IL DIRIGENTE DELL'AREA
Giuslo decrero di conferimento n. 19154 del0l!06,2011

VISTI:
o L'art. l07del D.Lgs. nr.267 del l8 agosto 2000;
o I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30marm200l;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITf,,NUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'isîruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Comrzione 2018-2020, che per il presenîe prowedimento finale non sussistono motivi
di conflitto di interesse, neppure poîenziale, per chi lo adotta;

DETERM INA

DI APPROVARf, integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola
propria a tutti gli effetti;

A,TTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e Ia conellezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs,
18/812000 n.267 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giorni consecutivi;



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all'adozione del prorvedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all'attenzione del Dirigente competente per I'adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi defl'art 147-bis comma l, d. lgsJ. n. 26'112000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la
regolariîà del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispeno della vigente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'alt. 6 bis della legge 7i8i 1990 n. 241 e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Conuzione 2018-2020, che non sussistono motivi di colìflitto di interesse, neppùre
potenziale nei propri confionti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Paola de Cillis

IL DIRIGENTE

RICIIIAMATA la deliberazione G.C. n. 96 del 24/05i2018, dichiarata immediatamente esecutiva,
concemente la costituzione dell'Uflicio Comunale di Censimento Permanente così come previsto
dal Piano Generale di Censimento e dalle Circolari n. 1i2018 e n.212018 dell'ISTATI

Ricordato che con il nedesimo provvedimento sono state dettate le linee di attività al sottoscdtto
dirigente. nella sua qualità di responsabile della Ripartizione Amministrativa cui fanno capo gli
Uffici dei Serr.izi al Cittadino competenti:

Richiamato. altresì. il quadro nomrativo di riferimento citato nelia predetta deliberazione di Giunta
Comunale, ed in particolare le circolari n. I del 06i 04/201 8, prot. n. 0ó56145 e n.2 dell' I 1i 05i2018.
prot. 0859941 con le quale I'ISTAT ha fomito ai Comuni interessati le istnrzioni per la conduzione
della rilevazionel

Visto l'allegato I della summenzionata circolare n.212018. contenente il calendario delle operazioni
di rilevazione. che avranno inizio il 01/10/2018 e termineranno 112011212018:'

Vista la previsione dei contributi ed il numero dei rilevatori ai quali saranno affidate le indagini.
previsti per questo Comune in n. 17 la cui nomina è affidata a questa dirigenza, che consen'a la
prevalenza nella valutazione collettiva, a seguito di selezione pubblica effettuata da una
commissione giudicatrice che esarninerà i soli titoli dei concorrenti:

Ritenuto di ripartire il contributo forfettario variabile previsto nella circolare dell'Istat n. 2/2018
nella seguente misura percentuale:
- 67% ai rilevatori,
- 18% ai coordinatori comunali.
- i5 % agli operatori di back office colnunalil

Ritenuto. in conseguenza, di adottare il presente prowedimento, che, non compodando impegno di
spesa per l'Ente non è subordinato all'attestazione di regolarità contabile prevista dall'art.151,
comma 40 del D.to Leg.vo 267 /2000, essendo immediatamente esecutivo:



DETERMINA

per tuîto quanto riportato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento

l) Di indire un awiso pubblico per la selezione di n. 17 rilevatori per il conferimento dell'incarico
di rilevazione per il Censimento permanente della popolazione per I'anno 2018. secondo le direttive
impartite dall'Istat con il Piano Generale di Censimento e le Circolari n- 1/2018 e n.212018.

2) Di approvare, pertanto, l'awiso pubblico di selezione e 1o schema di domanda di partecipazione,
allegati alla presente per fame parte integrante e sostanziale. che indicano le modalità di
svolgimento dell'attivita di rilevazione, i cornpiti ed i doveri dei rilevatori, i compensi, i requisiti per
la partecipazione alla selezione. le modalità di conferimento dell'incarico e quant'altro stabilito
dall'ISTAT nei riferiti atti.

3) Di precisare, altresi. che:

-le domande di ammissione alla selezione dovranno pervenire secondo le modalità indicate
nell'allegato avviso pubblico entro le ore 12,00 del giomo 02,07.2018;

- I'esame delle domande e la valurezione dei titoli saranno effettuati da apposita Conmissione
composta da questa dirigenza, che consen'a la prevalenza nella valutazione collettiva. dal
Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento. dott,ssa Paola de Cillis e da n. 2 Coordinatori
del costituendo UCC;

Ja pubblicazione dell'awiso avvenà all'albo pretorio di questo Comune sino alla scadenza del
termine per la presentazione delle domande nonche sul sito Internel comunale, all'indirizzo
rwnÀ'.comune. trani.bt.it

- la graduatoria a fonnarsi resterà valida dal 2018 al2021: dalla stessa si attingeranno rilevatori per
futuri analoghi censirnenti previsti dall'Istat:

4) Di dare atto che il presente pror-r,'edimento è rilevante ai fini dell'amminisîrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n-33/2013:

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE

PERSONf,
Leonardo Cuocci Martorano

/



AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. I7 RILEVATORI PER IL
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE

ABITAZIONI

Il Piano Generale di Censimento stilato dall'Istituto Nazionale di Statistica
prevede che il Comune di Trani disponga la nomina no 17 rilevatori per le
attività preordinate al Censimento Permanente della Popolazione e delle
Abitazioni.

Per quanto sopra
si indice

UNA SELEZIONE PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA
FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI RILEVATORI PER IL
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2OT8 E
PER F'UTURE INDAGINI CHE AILO STESSO SCOPO SARANNO SVOLTE DAL COMUNE
DI TRANI PER CONTO DELL'ISTAT NEGLI ANNI 2OI9-202I.

Le persone interessate a svolgere I'incarico di rilevatore per il Censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni, di età non inferiore a l8 anni,
possono presentare, entro il 02.07.2018, la domanda per partecipare alla formazione
della graduatoria dei rilevatori che sarà utilizzata per le prossime rilevazioni
richieste dall'ISTAT nesli anni 2018 - 2021.

COMPITIDEI RILEVATORI
I rilevatori effettueranno la rilevazione nelle zone del territorio comunale loro
assegnate dall'Uffrcio Comunale di Censimento, con i seguenti compiti:

- partecipare agli incontri formativi e completare tutti i moduli formativi predisposti
da Istat e accessibili tramite apposita piattafoma;
- gestire quotidianamente, mediante uso del Sistema di gestione delle indagini
predisposto dall'Istat (SGI), il diario relativo al campione di indirizzi per \a
rilevazione areale e di unita di rilevazione per la rilevazione da lista loro assegnati;
- effettuare le operazioni di rilevazione dell'indagine areale relativamente alle sezioni
di Censimento / ndirizzi assegnati;
- effettuare le interviste alle unità della rilevazione da Lista non rispondenti tramite
altro canale, tenendo conto degli orari di presenza dei componenti nell'alloggio e
fomendo loro informazioni su finalità e natura obbligatoria della rilevazione;
- segnalare al responsabile dell'UCC eventua.li violazioni dell'obbligo di risposta ai
fini dell'avvio della procedura sanzionatoria di oui all'art. 11 del D lgs 6 settembre
1989 n. 322 e successive modifichet
- effettuare le verifiche di congruenza delle informazioni raccolte che dovranno
essere comunicate all'ufficio comunale preposto secondo la cadenza all'uopo
stabilita:



- riferire su eventuali problematicità al predetto UCC;
- svolgere ogni altro compito loro affidato dall'Ufficio Comunale di Censimento.

Nell'espletamento dei compiti suddetti i rilevatori sono tenuti al rispetto della
normativa in materia di protezione dei dati personali.
I rilevatori sono vincolati al segreto statistico ai sensi dell'art. 8 del d.lgs 6 settembre
1989, n. 322 e sono soggetti, in quanto incaricati di un pubblico servizio, al divieto di
cui all'art. 326 del codice penale.

Il rilevatore, le cui inadempienze pregiudichino il buon andamento delle operazioni
censuarie, potrà essere sollevato dall'incarico,

I rilevatori incaricati saranno tenuti ad effettuare, utilizzando mezzi propri, la
formazione a distanza e la compilazione di schede all'intemo delle piattaforme
informatiche per monitorare la loro attività di indagine.

COMPENSO

Il compenso lordo sarà determinato in misura proporzionale al numero dei questionari
trattati, differenziato per tipologia di questionario e per modalità di raccolta.
Il compenso stimato sarà finanziato con le sole risorse assegnate all'Ente dall'ISTAT
a titolo di contributo forfettario variabile per il censimento Areale e da Lista.
Con 1a Circolare n.212018 dell'Istat sono previste due tipologie di contributo
diversificate per i due tipi di rilevazione.

Il contributo forfettario variabile legato all'attivita di rilevazione AREALE sarà
calcolato nella misura di:
A. Euro 1,00 per'tndirizzo verificato/inserito;
B. Euro 15,00 per questionario compilato relativo a famiglia con intestatario italiano;
C. Euro 18,50 per questionario compilato relativo a famiglia con intestatario
straniero;
D. Euro 1,00 per abitazione non occupata;
E. Euro 1,00 per individuo verificato.

Il contributo forfettario variabile legato all'attività di rilevazione da LISTA sarà
calcolato in misura di:
A. Euro 10,00 per questionario compilato ftamite intervista telefonica effettuata dagli
operatori comunali;
B. Euro 19,00 per questionario compilato txamite intervista CAPI con famiglia con
intestatario italiano;
C. Euro 22,50 per questionario compilato hamite intervista CAPI con famiglia con
intestatario straniero;



D. Euro 5,00 per questionario compilato via web (CAWI) presso il Centro Comunale
di rilevazione con il supporto dell'operatore comunale;

Ai rilevatori andrà corrisposto un compenso pari al 67% di quanto sopra stabilito per
ogni singola rilevazione, prevedendo, secondo il Piano Generale di Censimento, una
attribuzione stimata di circa 50 questionari a rilevatore per tipologia di censimento A
ed L, salvi quelli autonomamente compilati dalle famiglie.

La residua percentuale spetterà quale compenso per i coordinatori e gli operatori di
back office.

Per entrambe le rilevazioni gli importi relativi ai punti B e C sono da intendersi come
soglia massima, al cui raggiungimento concorreranno le variabili stabilite dall'Istat
con riferimento all'effettiva ricognizione e verifrca del Territorio, alla partecipazione
del rilevatore agli incontri formativi anche a distanza comprensivi dei test finali.

Il compenso sarà soggetto alle trattenute dor.ute in base alle leggi vigenti; è

onnicomprensivo di qualsiasi eventuale spesa sostenuta dai rilevatori ( spese per
ufilizzo di veicoli propri , pasti, ecc.).
I compensi saranno liquidati in unica soiuzione una volta che I'Istat avrà trasferito le

relative risorse al Comune.
La mancata esecuzione dell'incarico non darà diritto ad alcun compenso, come pure
I'intemrzione dello stesso se non per gravi e comprovati motivi. In tal caso saranno
remunerati solo i questionari regolarmente compilati via web.

SELEZIONE
In relazione alle unità da censire nell'ambito del territorio di competenza ed in base
alle indicazioni fomite dall'Istat, il numero dei rilevatori occorrenti è al momento
determinato in 17 unità.
Il limite di età minimo per il conferimento dell'incarico è di 18 anni, compiuti entro
la data di scadenza del presente bando.
Gli aspiranti all'incarico di rilevatore devono inoltre essere in possesso dei seguenti
requisiti minimi per I'accesso alla selezione:

1. possesso de1 diploma di scuola superiore di secondo grado o titoio di studio
equipollente;
2. cittadinanza italiana o citadinanza di uno dei Paesi dell'Unione Europea;
3. godimento dei diritti politici;
4. non aver riportato condarme penali o altre misure che escludano dalla nomina o
siano causa di destituzione da impieghi presso Pubbliche Amministrazioni;
5. idoneità fisica a svolgere le funzioni di rilevatore statistico;
6. avere una ottima conoscenza parlata e scritta della lingua italiana;
7. saper usare i piÌr diffusi strumenti informatici (PC, TABLET) e possedere
conoscenze informatiche (internet, posta elettronica);



8. avere esperienza in materia di rilevazioni statistiche ed in particolare di
effettuazione di interviste;
9. disponibiliu agli spostamenti, con mezzi propri, in qualsiasi zona del territorio del
Comune di Trani per raggiungere le unità di rilevazione da intervistare.

Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per
la presentazione delle domande.

VALUTAZIONE DEGLI ELEMENTI PREFERENZIALI
La graduatoria selettiva verrà formulata sulla base della valutazione data da una
apposita Commissione presieduta dal Dirigente della Ripartizione Amminishativa
applicando i seguenti criteri:
l. verrà attribuito un punteggio pari a 5 punti per la partecipazione al Censimento
generale della popolazione del 20ll come rilevatore, coordinatore o collaboratore
dell'Ufficio di censimento o per esperienze lavorative come intervistatore o
coordinatore di intervistatori per indagini effettuate negli ultimi 3 anni;
2. verrà attribuito un punteggio pari a 5 punti per il possesso del diploma di Laurea
specialistica/magistrale in discipline statistiche DM n. 509/1999 (90-S, 9l-S, 92-S,
48-S) DM n. 27012004 (LM-82, LM-16, LM-83) o Laurea in discipline statistiche di
cui al vecchio ordinamento precedente al DM n. 509/1999 o Lauree equipollenti ai
sensi di legge;
3. verrà attribuito un punteggio pari a 3 punti per il possesso del diploma di Laurea
conseguito in scuole o università Laurea specialistica/magistrale o Laurea di cui al
vecchio ordinamento precedente al DM n.509/1999 diverse da quelle di cui al punto

4 .verrà attribuito un punteggio pari a 3 punti per il Possesso de1 diploma di Laurea
triennale in statistica DM n. 509/1999 (37) DM n. ?7012004 (Lal) o diploma
univers itari o in statistica;
5. verrà attribuito un punteggio pari aZ punti per il Possesso di Laurea triennale o
diploma universitario diversi da quelli di cui al punto 4;

il dioloma di scuola media iore sarà attribuito il

7. verrà attribuito r.rn punteggio pari a 5 punti nel caso di disoccupati/inoccupati
iscritti nelle liste del Centro per I'Impiego, o studenti che non svolgono alcuna
attività lavorativa retribuita;

A parità di punteggio verrà data la precedenza al candidato piir giovane e, ove
persista detta parità, si procederà ad un sorteggio a cura della Commissione
Giudicatrice.



FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA E CORSO DI FORMAZIONE

Le domande presentate, utilizzando I'apposito allegato, saranno veriflrcate in merito al
possesso dei requisiti minimi, nonché valutate, relativamente ai titoli dichiarati, da
una Commissione giudicatrice composta dal Dirigente della Ripartizione
Amministrativa, dal Responsabile dell'UCC e dai due coordinatori designati per le
operazioni censuarie, cui spetta 1a formulazione della graduatoria stessa.

A graduatoria così formulata, saranno ammessi ad apposito corso di formazione, a
frequenza obbligatoria, i primi l7 classificati.
Tale corso verterà sulle modalità tecniche della rilevazione censuaria e sui compiti
assegnati ai rilevatori.

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
Le domande di ammissione, firmate dagli interessati, redatte in carta semplice su
apposito modulo, allegato al presente awiso pubblicato sul sito
www.comune.trani.bt.it dovranno essere indirizzate al Comune di Trani e
dowanno pervenire all'Ufficio Protocollo del Comune, a pena di non ammissione,
entro e non oltre le ore 12.00 del 02 luglio 2018.
Il termine è perentorio e non sono ammesse eccezioni.

Nella domanda i candidati devono dichiarare sotto la propria responsabilità:
I . cognome, nome e codice fiscale;
2. data e luogo di nascita;

3. residenza anagrafica ed eventuale recapito per le comunicazioni;
4. possesso della cittadinanzaitaliana o dell'Unione Europea;
5. conoscenza della lingua italiana parlata, letta e scritta;
6. godimento dei diritti politici;
7. assenza di condanne penali;
8. assenza di procedimenti penali in corso;
9. possesso del diploma d'istruzione secondaria di secondo grado o equiparato con
indicazione della votazione conseguita;

10. eventuale laurea o altro titolo di studio universitario posseduto precisando il corso
di laurea, la sua durata, la data di conseguimento e il punteggio ottenuto;
1 L la conoscenza e la capacità d'uso dei piir diffusi strumenti informatici
specificando quali;
12. di essere a conoscenza che la firnzione di rilevatore costituisce conferimento di
incarico temporaneo con carattere di collaborazione occasionale;

13. di essere disponibili ad operare in qualsiasi zona del territorio del Comune di
Trani;
14. di essere disponibili a raggiungere con mezzi propri, la sede per partecipare alle
riunioni di formazione o per eventuali altri adempimenti previsti dall'ISTAT;
15. di essere fisicamente idonei ad assolvere I'incarico.



16. Evenh-rale stato di disoccupazione/inoccupazione o di studente che non svolge
alcuna attività lavorativa retribuita.

La domanda deve essere frrmata in calce, pena nullità della stessa; ai sensi del D.P.R.
n. 445/2000, non è richiesta I'autentica della firma e, pertanto, alla domanda va
allegata la fotocopia di un documento di riconoscimento valido; la mancata firma o
I'omessa presentazione di quanto richiesto determina I'esclusione dalla selezione.

La domanda dovrà essere trasmessa all'Ufficio Comunale di Censimento tramite
I'ufficio Protocollo del Comune sito in Via Morrico n,2 owero dovrà essere inviata
tramite posta elettronica certificata personale al seguente indirizzo:
urp(Acert.comune.trani.bt.it (opportunamente scannerizzata) e dowà avere il
seguente oggetto: Domanda per svolgere I'attività di RILEVATORE al
Censimento Permanente della Popolazione.

Il rispetto del termine e delle modalita di presentazione della domanda suindicate
sono a pena di esclusione.

La partecipazione alla selezione comporta, per gli aspiranti all'incarico,
l'accettazione incondizionata delle disposizioni del presente awiso.

CONTROLLI DELLE DOMANDE
Il Comune di Trani si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli, anche a
campione, sulla veridicità delle autocertificazioni e sulla documentazione presentata
ai sensi dell'art. 7l del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000. Qualora dal controllo emerga la
non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, l'aspirante dowà rispondere ai sensi
delle leggi vigenti in materia di dichiarazioni non veritiere.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Ai sensi dell'art. 13 comma 1 della D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, i dati fomiti dai
professionisti saranno raccolti, registrati, organizzati e conservati, per le finalità di
gestione del contratto e saranno trattati sia mediante supporto cartaceo sia magnetico
anche successivamente all'eventuale instaurazione de1 rapporto contrattuale per le
finalità del rapporto medesimo. I dati saranno comunque conservati presso il Comune
di Trani.
Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio. L'interessato gode dei diritti di cui
all'art.7 del citato D.Lgs., tra i quali è previsto il diritto all'accesso dei dati che lo
riguardano e il diritto ad opporsi, per motivi legittimi, al loro tratlamento. Tali diritti
possono essere fatti valere nei confronti del Comune di Trani.
Il trattamento dei dati personali sarà gestito dagli uffici competenti in conformità alle
prescrizioni del R.G.P.D. in visore dal2410512016 e applicabile da]r25105/2018.



COMUNICAZIONI
La presentazione della domanda aulorizza il hattamento dei dati ai sensi del D.Lgs.
196/2003.
Il responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Ufficio Censimento, dott.ssa
Paola de Cillis.
Sulla domanda di partecipazione alla selezione dowà essere indicato un indirizzo di
posta elettronica ove saranno trasmesse tutte le comunicazioni attinenti al presente
Awiso Pubblico.
Per eventuali informazioni gli interessati potranno rivolgersi all'Ufficio Censimento
ubicato in via Morrico n. 2, riferimento Dott.ssa Paola de Cillis.
La graduatoria sarà successivamente mantenuta vigente per la durata di anni quattro
poiché il Comune di Trani è stato inserito dall'Istat tra i comuni che effettueranno
tale forma di censimento permanente regolarmente per gli anni 201812021.

Trani, 15 Giugno 2018

Il Dirigente dell'Area
Affari Generali e Istituzionali e Servizi alla Persona"

(dott. Leonardo Cuocci Martorano)

IL SINDACO
(Aw. Amedeo Bottaro)



Termine ultimo per la
presentazione

all'Ufficio Protocollo del Comune:
02 LUGLIO 2018 ore I 2.00

{Si prega di scrirere ir sianpatello leggjbjle)

I sottoscritt

Al Comune di TRAM
Uftìcio Cornunale di Censimento
Via Tenente Morrico n, 2
76125 Trani BT

FORItrAZIONE DI GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DEI
RILEVATORI PERIL

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLtr
ABITAZIONI

DOMANDA PER L'INCARICO

(cognome e nome)

CIIIEDE

di poîer partecipare alla selezione pubblica" per soli titoli, per la formazione di una graduatoria

fnalizzala alla selezione dei rilevatori, per il Comune di Trani, per il Censimento Permanente della

Popolazione e delle Abitazioni 2018, che si tenà nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018.

A tal fine, sotto la propria responsabilita e consapevole della responsabilità penale cui può andare

incontro in caso di dichiarazioni false o comunque non corrispondenti al vero, di uso o esibizione di

atti falsi o contenenti dati non più rispondenti a verità., ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.

445, dichiara:

l di essere nat il prov.

Codice Fiscale:

2. di essere residente a

in Via

prov.

cellulare n. (obbligatorio)

e-mail (obbligatoria)

3, di essere cittadino/a italiano/a o del sesuente Stato Membro dell'UE:

4. di avere un'ottima conoscenza della lingua italiana - letta, scritta e parlata;

5. di godere dei diritti politici, essendo iscritto alle liste elettorali del Comune di

6. di non avere riportato condanne penali;

7. di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego in una Pubblica Amministrazione e di non

Tel.



essere interdetto dai pubblici uffici per sentenze passate in giudicatol

8. di non avere procedimenti penali in corso;

9. di possedere I'idoneita fisica allo svolgimelto del lavoro di rilevatore;

10. di essere a conoscenza che I'affrdamento della funzione di rile\.atore costituisce conferimento di

incarico temporaneo con carattere di lavoro autonomo occasionale;

ll. di essere disponibile ad operare al di fuori dell'orario di lar.oro in qualsiasi zona del territorio

comunale, per raggiungere le unità di rilevazione da intervistare. utilizzando veicoli propri ed a

proprie spese. in quanto consapevole che gli unici compensi previsti riguardano la rilevazione dei

questionari censuari secondo icontributi forfettari onnicomprensivi fissati dall'ISTAT nel Piano

Generale di Censimento:

12. di essere disponibile a raggiungere, con mezzi propri, la sede per patecipare alle riunioni di

formazione che inizieranno presumibilmente da fine luglio o per eventuali altri adempimenti previsti

dall'ISTAT;

13, (barrare il quadratino ove ricorra il caso)

c di essere disoccupato/a o inoccupato/a iscritto nelle liste del Centro per I'lmpiego:

r di essere studente e lrequentare

14. di essere in possesso del seguente diploma di Scuola Media Superiore:

conseguito il

presso

con sede in Via

con la votazione

15. di possedere la seguente Laurea Triennale (L) in statistica/ o Diploma Unir.ersitario in Statistica

(Vecchio Ordinam):

conseguita il

con sede in

presso

vra

con la votazione

16. di possedere la seguente Laurea Triennale (L) o Diploma Universitario diverso da quelli di cui al

Dunîo 1 5:

conseguita il

con sede in

presso

vla

con la votazione

17. di possedere la seguente Laurea

statistiche o Laurea in discipline statisti

Specialistica (LS) / Laurea Magistrale (LM) in discipline

che di cui al vecchio ordinamento precedente al D.M.509/99

o lauree equipollenti ai sensi di legge:



conseguita il

con sede in vra

con la votazione

18, di possedere il seguente diploma di Laurea

Vecchio ordinamento precedente al D.M. n.

Specialistica / Magistrale o

509/99 diverso da quelli

Diploma di Laurea -

di cui al punto 17:

conseguito il

con sede in

presso

vla

con la votazione

19, di avere svolto nesli ultimi 3 anni le seguenti rilevazioni / Censimenti per conto dell'ISTAT in

qualita di

20. di avere a\.'uto espedenze lavorative presso uftici demografici comunali e/o Centri di
elaborazione dati pubblici o privati:

21, di conoscere e essere capace d'usare i piu ditrusi strumenti informatici (?ersonal Computer,

Tablet) di possedere conoscenze informatiche e di saper utilizzare web e posta elettronica;

22. di aver preso visione del relativo alriso per la selezione e di sottostare a tutte le condizioni in

esso stabilite;

23, di essere a conoscenza che dalla graduatoria, valevole quattro anni ( 2018 - 2021), I'uflicio

Comunale di Censimento potrà attingere anche per future indagini campionarie ISTAT

commissionate a questo Ente;

24. di rispettare la normativa in materia di trattamento dei dati e di tutela della risen'atezza dei

medesimi. secondo quanto disciplinato dal D.Lgs, 196/2003 e ss.mm.ii. e dal R,G.P.D,

Descrizione Indagine Ente Presso il quale si è

svolta |l [ndasine

Descrizione AttiYila Ente Presso il quale si è
svolta I'attiYità



(Regolamento Generale per la Protezione dei Dati).

Si impegna a comunicare le eventuali variazioni successive (cellulare, posta elettronica ecc..)

sollevando il Comune di Trani da ogni responsabilita in caso di irreperibilita del destinaîario.

Luogq data

(firma leggibile per esteso)

Ai sensi dell'articolo 39 del D.P.R. n. 445/2000 non è richiesta I'autentica della firma

Si allega fotocopia di un documento di identità in corso di validità.

Informatlva oÍ sensí dell'arl IJ, comma I, del D,Lgs, 196 del 30,6,2003 e dal R,G,P,D.

lo sottoscritt dichiaro di essere informat ai sensi e per gli effetti

di cui all'art 13, comma l, del D. Lgs. 19612003, codice della privacy e del R.G,P.D,, che i dati personaìi raccoìti

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente

dichiarazíone viene resa e che il conferimento dei dati è indispensabile per lo $volgimento della proce.dura concorsuale

di che traîtasi.

data

(firma leggibile per estcso)



". 
[fjÓ*t Resisrro delle pubbricazioni

L'Add€tto rlle Pubblicazione

. ATTESTA

' cte la presente Determinazione Ilirigenziale viene rffrssr in drta odicrna all'Albo Pretorio di qu€sto Comune.

del R€gistro dell€ Pubblicaziori

Si attesta €he il presetrte atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di qu€sto Comune per 15 gg.

consecutivi dal e che ayverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

2o lq6[ ,&

L'ADDETTO ALLA P


